Verpflichtende Informationen iiber Lebensmittel gemaB EU-Verordnung 1169/2011

Stand:

14.12.2023

Pflichtangaben gemaB LMIV
Information auf der Packun Status EAN ext. Artikel | PZN Nummer Inhalt Zusammensetzun Zutaten Verzehrempfehlun Hinweise Adresse
Produkt “nformation aut cer Fackung £usammense 2und Yverzehrempleniund
—_— Nummer (auf noch nicht umgestellten Produkten mit (Hervorhebung von Allergenen hier bereits
"Néhrstoffe" bezeichnet) berticksichtigt)
H H Reduziert die Einschlafzeit 1) Nahrungserganzungsmittel mit 4008233172248 918586 18754484 Inhalt:|Pro Tagesdosis Glucosesirup, Zucker, Wasser, Verdickungsmittel: [Verzehrempfehlung: Taglich 1 Gummi verzehren. |Die angegebene empfohlene tagliche Kneipp® GmbH, 97064 Wiirzburg, Germany

Knelpp GUte NaCht Melatonln Melatonin, 30 Stiick / 90 g1 Gummi enthalt: Pektin; Sauerungsmittel: Verzehrmenge darf
Gummies 1) Melatonin tragt dazu bei, die Vitamin B6 und Kalifornischem Mohn- @ Zitronensaure; Kalifornischer Mohnextrakt (1,7%), nicht Uberschritten werden.

Einschlafzeit zu verkiirzen. Die positive
Wirkung stellt

sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen
1 mg Melatonin aufgenommen wird.

Extrakt

Melatonin 1,85 mg (—**)
Vitamin B6 1,4 mg (100 %*)
Kalifornischer

Mohn-Extrakt 50 mg (—**)

* Referenzmenge (RM) fiir die tagliche
Zufuhr gemaB EU-Verordnung 1169/2011
** keine Referenzmenge vorhanden

Saureregulator: Natriumcitrat; Farbstoff:
Anthocyane; natiirliches Aroma, pflanzliches Ol
(Kokosnuss),

Pyridoxinhydrochlorid, Melatonin, Uberzugsmittel:
Carnaubawachs.

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz

fiir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Erndhrung und

gesunde Lebensweise. Schwangere und Personen,
die an einer Leber-,

Nieren- oder Autoimmunkrankheit leiden, sollten
das Nahrungserganzungsmittel

nicht einnehmen. Personen, die Arzneimittel
verzehren,

sollten Melatonin nur nach Riicksprache mit dem
Arzt oder Apotheker

verzehren. Melatonin sollte nur kurzfristig,
maximal 3 Wochen verzehrt

werden. AuBerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

Nicht fiir Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren
geeignet.

Trocken, vor direkter Sonneneinstrahlung
aeschiitzt und
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